Més / Ano
FEVEREIRO /2025

FEVEREIRO /2025

FEVEREIRO /2025

MARCO /2025

MARCO /2025

ABRIL / 2025

ABRIL / 2025

MAIO /2025

MAIO /2025

MAIO /2025

JUNHO /2025

JUNHO /2025

JUNHO /2025

JULHO /2025

JULHO /2025

AGOSTO /2025

AGOSTO /2025

AGOSTO /2025

SETEMBRO /2025

SETEMBRO /2025

OUTUBRO /2025

OUTUBRO /2025

NOVEMBRO / 2025

NOVEMBRO / 2025

DEZEMBRO /2025

DEZEMBRO /2025

JANEIRO /2026

JANEIRO /2026

FEVEREIRO /2026

MARCO /2026

MARCO /2026

ABRIL / 2026

ABRIL / 2026

MAIO /2026

MAIO /2026

Dias

18

19

20

17,18

19,20

01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14,

15, 16, 17,19, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30
01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14,

15, 16, 17,19, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30

20

21

22

24

25

26

22

23,24

20

21

17,18

21

22,23

17

18,19

09

10, 11

20

21,22

10, 11,12

24

25,26

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

Observagoes

Formagé&o Ortodontica (E)

Teoria Ortodéntica (E)

Cefalometria (E)

Emergéncias Médicas em Odontologia (E)

Terapéutica Medicamentosa em Odontologia (E)

EAD - Etica e Legislagdo Odontoldgica (E)

EAD - Metodologia Cientifica (E)

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

Cefalometria (E)

Técnica Ortoddntica (E)

Anatomia Bucal (E)

Técnica Ortoddntica (E)

Cefalometria (E)

Formagé&o Ortodontica (E)

Crescimento e Desenvolvimento(E)

Anatomia Bucal (E)

Formagé&o Ortodontica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Técnica Ortoddntica (E)

Teoria Ortodéntica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Formagé&o Ortodontica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Anatomia Bucal (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Formagé&o Ortodéntica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Técnica Ortoddntica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Teoria Ortodéntica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Técnica Ortoddntica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Histofisiologia do Periodonto (E)

Clinica Ortodoéntica (E)



20

20

21

21

22

22

23

23

24

24

25

25

26

26

27

27

28

28

29

29

30

30

31

31

32

32

33

33

34

34

35

JUNHO /2026

JUNHO /2026

JULHO /2026

JULHO /2026

AGOSTO /2026

AGOSTO /2026

SETEMBRO / 2026

SETEMBRO / 2026

OUTUBRO /2026

OUTUBRO /2026

NOVEMBRO / 2026

NOVEMBRO / 2026

DEZEMBRO /2026

DEZEMBRO /2026

JANEIRO /2027

JANEIRO /2027

FEVEREIRO /2027

FEVEREIRO /2027

MARCO /2027

MARCO /2027

ABRIL /2027

ABRIL /2027

MAIO /2027

MAIO /2027

JUNHO /2027

JUNHO /2027

JULHO /2027

JULHO /2027

AGOSTO /2027

AGOSTO /2027

SETEMBRO /2027

SETEMBRO /2027

OUTUBRO /2027

OUTUBRO /2027

NOVEMBRO /2027

NOVEMBRO /2027

DEZEMBRO /2027

23

24,25

21

22,23

16, 17

20

21,22

16, 17

20

21,22

18,19

21

22,23

20, 21

16

17,18

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

Teoria Ortodéntica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Teoria Ortodéntica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Materiais Dentarios (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Histofisiologia do Periodonto (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Histofisiologia do Periodonto (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Histofisiologia do Periodonto (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Materiais Dentarios (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Cefalometria (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Cefalometria (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Radiologia Odontoldgica e Imaginologia (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Radiologia Odontoldgica e Imaginologia (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Materiais Dentarios (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Radiologia Odontoldgica e Imaginologia (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Documentagéo Ortodéntica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Seminarios Clinicos (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Seminarios Clinicos (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Seminarios Clinicos (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Documentagéo Ortodéntica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Documentagéo Ortodéntica (E)



35

36

36

37

37

38

38

DEZEMBRO /2027

JANEIRO /2028

JANEIRO /2028

FEVEREIRO /2028

FEVEREIRO /2028

MARCO /2028

MARCO /2028

15, 16

19,20

15

16, 17

21,23

22

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

AREA DE CONCENTRAGAO;

Clinica Ortodoéntica (E)

Documentagéo Ortodéntica (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Seminarios Clinicos (E)

Clinica Ortodoéntica (E)

Seminarios Clinicos (E)

Documentagéo Ortodéntica (E)



