Tur		2162/25 HS / Coordenador:	Ob
	Mês / Ano	Dias	Observações
1	FEVEREIRO / 2025	18	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Formação Ortodôntica (E)
1	FEVEREIRO / 2025	19	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Teoria Ortodôntica (E)
1	FEVEREIRO / 2025	20	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Cefalometria (E)
2	MARÇO / 2025	17, 18	Emergências Médicas em Odontologia (E)
2	MARÇO / 2025	19, 20	Terapêutica Medicamentosa em Odontologia (E)
3	ABRIL / 2025	01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30	EAD - Ética e Legislação Odontológica (E)
3	ABRIL / 2025	01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30	EAD - Metodologia Científica (E)
4	MAIO / 2025	20	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Cefalometria (E)
4	MAIO / 2025	21	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Técnica Ortodôntica (E)
4	MAIO / 2025	22	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Anatomia Bucal (E)
5	JUNHO / 2025	24	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Técnica Ortodôntica (E)
5	JUNHO / 2025	25	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Cefalometria (E)
5	JUNHO / 2025	26	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Formação Ortodôntica (E)
6	JULHO / 2025	22	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Crescimento e Desenvolvimento(E)
6	JULHO / 2025	23, 24	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Anatomia Bucal (E)
7	AGOSTO / 2025	19	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Formação Ortodôntica (E)
7	AGOSTO / 2025	20	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
7	AGOSTO / 2025	21	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Técnica Ortodôntica (E)
8	SETEMBRO / 2025	16	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Teoria Ortodôntica (E)
8	SETEMBRO / 2025	17, 18	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
9	OUTUBRO / 2025	21	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Formação Ortodôntica (E)
9	OUTUBRO / 2025	22, 23	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
10	NOVEMBRO / 2025	17	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Anatomia Bucal (E)
10	NOVEMBRO / 2025	18, 19	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
11	DEZEMBRO / 2025	09	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Formação Ortodôntica (E)
11	DEZEMBRO / 2025	10, 11	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
12	JANEIRO / 2026	20	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Técnica Ortodôntica (E)
12	JANEIRO / 2026	21, 22	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
13	FEVEREIRO / 2026	10, 11, 12	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
14	MARÇO / 2026	24	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Teoria Ortodôntica (E)
14	MARÇO / 2026	25, 26	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
15	ABRIL / 2026	14	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Técnica Ortodôntica (E)
15	ABRIL / 2026	15, 16	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
16	MAIO / 2026	19	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Histofisiologia do Periodonto (E)
16	MAIO / 2026	20, 21	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)

17	JUNHO / 2026	23	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Teoria Ortodôntica (E)
	JUNHO / 2026	24, 25	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
17			
18	JULHO / 2026	21	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Teoria Ortodôntica (E)
18	JULHO / 2026	22, 23	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
19	AGOSTO / 2026	18	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Materiais Dentários (E)
19	AGOSTO / 2026	19, 20	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
20	SETEMBRO / 2026	15	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Histofisiologia do Periodonto (E)
20	SETEMBRO / 2026	16, 17	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
21	OUTUBRO / 2026	20	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Histofisiologia do Periodonto (E)
21	OUTUBRO / 2026	21, 22	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
22	NOVEMBRO / 2026	17	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Histofisiologia do Periodonto (E)
22	NOVEMBRO / 2026	18, 19	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
23	DEZEMBRO / 2026	15	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Materiais Dentários (E)
23	DEZEMBRO / 2026	16, 17	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
24	JANEIRO / 2027	19	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Cefalometria (E)
24	JANEIRO / 2027	20, 21	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
25	FEVEREIRO / 2027	16	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Cefalometria (E)
25	FEVEREIRO / 2027	17, 18	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
26	MARÇO / 2027	16	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Radiologia Odontológica e Imaginologia (E)
26	MARÇO / 2027	17, 18	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
27	ABRIL / 2027	13	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Radiologia Odontológica e Imaginologia (E)
27	ABRIL / 2027	14, 15	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
28	MAIO / 2027	18	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Materiais Dentários (E)
28	MAIO / 2027	19, 20	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
29	JUNHO / 2027	15	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Radiologia Odontológica e Imaginologia (E)
29	JUNHO / 2027	16, 17	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
30	JULHO / 2027	20	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Documentação Ortodôntica (E)
30	JULHO / 2027	21, 22	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
31	AGOSTO / 2027	17	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Seminários Clínicos (E)
31	AGOSTO / 2027	18, 19	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
32	SETEMBRO / 2027	21	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Seminários Clínicos (E)
32	SETEMBRO / 2027	22, 23	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
33	OUTUBRO / 2027	19	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Seminários Clínicos (E)
33	OUTUBRO / 2027	20, 21	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
34	NOVEMBRO / 2027	16	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Documentação Ortodôntica (E)
34	NOVEMBRO / 2027	17, 18	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
35	DEZEMBRO / 2027	14	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Documentação Ortodôntica (E)

35	DEZEMBRO / 2027	15, 16	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
36	JANEIRO / 2028	18	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Documentação Ortodôntica (E)
36	JANEIRO / 2028	19, 20	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
37	FEVEREIRO / 2028	15	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Seminários Clínicos (E)
37	FEVEREIRO / 2028	16, 17	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Clínica Ortodôntica (E)
38	MARÇO / 2028	21, 23	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Seminários Clínicos (E)
38	MARÇO / 2028	22	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO; Documentação Ortodôntica (E)